
PORTARIA Nº 45/CBMSC/2017, de 10 de fevereiro de 2017.
O  COMANDANTE-GERAL  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS
MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das
atribuições legais resolve:
NOMEAR, para exercer a função de Comandante do 1° Grupo do
3° Pelotão da 3ª Companhia do 2° Batalhão de Bombeiro Militar
(1°/3°/3ª/2º  BBM),  com  sede  em  Caçador  –  SC,  ALFREDO
GOETTEN NETO 3° Sgt BM matrícula 923476-4, com efeitos a
contar de 5 de dezembro de 2016.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante do 2° Pelotão da
3ª Companhia do 2° Batalhão de Bombeiro Militar (2°/3ª/2º BBM),
com sede em Fraiburgo – SC, RAFAEL MANOEL JOSÉ 2° Ten
BM  matrícula  927669-6-02,  com  efeitos  a  contar  de  14  de
dezembro de 2016.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante do 3° Grupo do
1° Pelotão da 3ª Companhia do 2° Batalhão de Bombeiro Militar
(3°/1°/3ª/2º  BBM),  com  sede  em  Tangará  –  SC,  ANDRÉ
PETTERS  ZIEMANN 3°  Sgt  BM  matrícula  927905-9,  com
efeitos a contar de 14 de dezembro de 2016.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante do 3° Pelotão da
1ª Companhia do 2° Batalhão de Bombeiro Militar (3°/1ª/2º BBM),
com  sede  em  Campos  Novos  –  SC,  LUIZ  GUSTAVO
BONATELLI 2° Ten BM matrícula 932193-4-02, com efeitos a
contar de 15 de dezembro de 2016.
EXONERAR, da  função  de  Comandante  do  2°  Grupo  do  2°
Pelotão  da  3ª  Companhia  do  2°  Batalhão  de  Bombeiro  Militar
(2°/2°/3ª/2º  BBM),  com  sede  em  Lebon  Régis  –  SC,  JULIO
CÉSAR  FIGUEIREDO 3°  Sgt  BM  matrícula  920505-5,  com
efeitos a contar de 20 de janeiro de 2017.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante do 2° Grupo do
2° Pelotão da 3ª Companhia do 2° Batalhão de Bombeiro Militar
(2°/2°/3ª/2º BBM), com sede em Lebon Régis – SC ,  AMILTON
ALVES INÁCIO 3° Sgt BM matrícula 922644-3, com efeitos a
contar de 20 de janeiro de 2017.
CelBM ONIR MOCELLIN
Comandante-Geral do CBMSC


